Најважније питање решавано на
овој конференцији било је остварење општег, тајног и непосредног права
гласа и за жене и за мушкарце, а одмах за њим – остварење социјалних мера
за заштиту и помагање мајке и детета.

Убрзо после овог конгреса, ССДП је посветила више пажње раду
жена-социјалдемократа, чија је прва конференција одржана 28. маја (10. јуна)
1911. у Београду. Претходио јој је Збор жена-социјалдемократа одржан у Бео-
граду 12. (25) септембра 1910, чије је одржавање Туцовић најавио чланком у
Радничким новинама („Ослобођење жене”) (Tucović, 1975(III): 560-564). У
њему излаже основе социјалдемократског схватања еманципације жене. Ука-
зује да је жена у класном друштву вековима потлачена колико и радник, тако
да Туцовић жене назива „женским пролетерима”.

ССДП је тај задатак обухватила 5. тачком свога
Програма, у којем следи II интернационалу, али ће, напомиње Туцовић, тек
сада спроводити интензивни практичну акцију ради њеног остваривања.

Уследио је Збор жена-социјалдемократа одржан 12. (25) септембра
1910. у Београду, који је донео Резолуцију у чијем је састављању узео учешће
и Туцовић. Резолуција је јасно прокламовала да се ослобођење жене „може
постићи једино уништењем капитализма и завођењем социјалистичкога
друштвеног уређења” (Tucović, 1975(III): 565-567). Донесена је и одлука да
се оснује Централни секретаријат жена-социјалдемократа са седиштем у
Београду и са огранцима у унутрашњости. Прва земаљска конференција
жена-социјалдемократа одржана је у Београду 28. маја (10. јуна) 1911. го-
дине, а у Београду је 1. (14) октобра покренут лист Једнакост – орган
српског женског социјалдемократског покрета. Програм његовог рада обу-
хватио је „све захтеве жене на културном, политичком, привредном и соци-
јалном пољу као што је води у целом свету социјална демократија и
жене-социјалдемократи у њеним редовима”.

Својим ауторитетом челника ССДП, Туцовић је помагао рад Секре-
таријата Социјалистичког женског покрета одржаног у Беогаду 14. (27) сеп-
тембра 1910. (Tucović, 1975(III): 568), а узео је реч и у начелној дискусији
на Првој конференцији повереника тога Секретаријата одржаној 19. септем-
бра (2. октобра) 1910. у Београду (Tucović, 1975(IV): 7), затим 5. (18) маја
1914. опет у Београду (Tucović, 1975(V): 7).

После тога, у Туцовићевим списима не налазимо важније записе о
еманципацији жене: дошли су важнији задаци ССДП, балкански ратови, па
светски рат – и женско питање у нашем социјалдемократском покрету остало
је прилично по страни, па је бригу о њему донекле преузео Душан Поповић.